


Edição 760 | Ano 2022
16 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

“ALTERA PORTARIA Nº 0113, DE 23 DE JUNHO DE 2022, DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO
SELETIVO PARA O PROVIMENTO TEMPORÁRIO DE VAGAS FUNCIONAIS DA PREFEITURAMUNICIPAL
DE TAPIRAMUTÁ E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: F9EJJMY5-7ZOFLHOV-A0ONXU1T-Z8DSUNGF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ.: 13.796.016/0001-02 

____________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Praça João Américo, 331 – Centro - CEP: 44.840-000 – Tapiramutá – BA. 

PABX: (74) 3635-2194 / 3635-5219 / 3635-2177  
Diário Oficial Eletrônico: www.doem.org.br - E-mail: tapiramutasaude@gmail.com  

 

PORTARIA Nº. 0150, de 16 de Setembro de 2022. 
 
 
  

“ALTERA PORTARIA Nº 0113, DE 23 DE JUNHO 

DE 2022, DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 

PROCESSO SELETIVO PARA O PROVIMENTO 

TEMPORÁRIO DE VAGAS FUNCIONAIS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E 

DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  
 
 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAPITAMUTÁ, Estado de Bahia, no uso de suas 

atribuições e de acordo com o art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, no exercício de suas 

atribuições legais e regimentais. 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº 003/1995, que instituiu os cargos a serem providos 

através do Concurso Público; 

 

CONSIDERANDO a necessidade da realização de PROCESSO SELETIVO da Administração 

Direta do Município de TAPIRAMUTÁ/BA, para a contratação de pessoal para atender demandas 

de diversas secretarias. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar e nomear os membros a seguir mencionados, para compor a Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo para provimento de cargos das carreiras funcionais da 

Secretaria de Saúde da Prefeitura de Tapiramutá/BA. 

 

Art. 2º - Compõe a Comissão da Prefeitura de Tapiramutá: 

I. Yara da Silva Estevam – Assistente Administrativo A;  

II. Rui Rógeres Gonçalves de Menezes – Secretário de Administração Planejamento e 

Finanças; 

III. Genilton Bastos da Silva – Depto. ADM Hospitalar; 

Edição 760 | Ano 2022
16 de setembro de 2022

Página 3

“ALTERA PORTARIA Nº 0113, DE 23 DE JUNHODE 2022, DACOMISSÃOORGANIZADORADOPROCESSO
SELETIVO PARAO PROVIMENTO TEMPORÁRIO DE VAGAS FUNCIONAIS DA PREFEITURAMUNICIPAL DE

TAPIRAMUTÁ E DAOUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Certificação Digital: F9EJJMY5-7ZOFLHOV-A0ONXU1T-Z8DSUNGF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ.: 13.796.016/0001-02 

____________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Praça João Américo, 331 – Centro - CEP: 44.840-000 – Tapiramutá – BA. 

PABX: (74) 3635-2194 / 3635-5219 / 3635-2177  
Diário Oficial Eletrônico: www.doem.org.br - E-mail: tapiramutasaude@gmail.com  

IV. Debora Bispo de Nelis – Diretor de Divisão; 

V. Fernando Machado da Silva – Representante dos profissionais da Saúde; 

VI. Lourivaldo Santos Barbosa – Representante da Sociedade Civil; 

 

Art. 3º - A comissão compete o acompanhamento, fiscalização de atividades e eventos de todo o 

processo do referido certame. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de Setembro de 2022. 

 

 

 

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS 
PREFEITO 

 

Edição 760 | Ano 2022
16 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: F9EJJMY5-7ZOFLHOV-A0ONXU1T-Z8DSUNGF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	ATOS DE PESSOAL
	 “ALTERA PORTARIA Nº 0113, DE 23 DE JUNHO DE 2022, DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROVIMENTO TEMPORÁRIO DE VAGAS FUNCIONAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 


		2022-09-16T17:31:29-0300




